ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
COMISSÃO DE CONCURSO

11º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRE SSO NA
CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO S UL

PORTARIA N.º 01, DE 12 DE JUNHO DE 2006 .

  A COMISSÃO DE CONCURSO, designada pela Portaria nº 68, de
17 de março de 2005, publicada no DOE de 18.03.2005, alterada pela Portaria nº
127, de 1º de junho de 2005, publicada no DOE de 15.06.2005, por seu
Presidente, com fundamento no artigo 7º, parágrafo 1º da Resolução nº 03/2005 –
PGE, que dispõe sobre o Regulamento do Concurso Público para ingresso na
carreira de Procurador do Estado do Rio Grande do Sul, DESIGNA os professores
e juristas abaixo relacionados para constituírem a Banca Examinadora da Fase
Definitiva do certame:

LÍNGUA PORTUGUESA
Profa. Ana Márcia Martins da Silva
DIREITO CONSTITUCIONAL
Titular: Dr. Bruno de Castro Winkler
Suplente: Dra. Maria Denise Vargas de Amorim
DIREITO TRIBUTÁRIO
Titular: Dr. Leandro Paulsen
Suplente: Dr. Antônio Ricardo Vasconcellos Schmitt
DIREITO ADMINISTRATIVO
Titular: Dra. Carin Simone Prediger
Suplente: Dra. Adriana Maria Neumann
DIREITO CIVIL
Titular: Dra. Maria Alice Costa Hoffmeister
Suplente: Dra. Marília Francisca de Marsillac
DIREITO PROCESSUAL CIVIL
Titular: Dr. Amir José Finochiaro Sarti
Suplente: Dr. Sérgio Mattos
DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO
Titular: Dra. Carmem Camino
Suplente: Dr. Daniel Homrich Schneider

   Luiz Felipe Targa,

Corregedor-Geral e
   Presidente da Comissão de Concurso.
Publique-se.

Maria Aparecida Dias de Moraes,
Diretora do Departamento de Administração.